УКАЗАНИЕ
ПРИДНЕСТРОВСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО БАНКА
 О внесении изменений в Указание Приднестровского республиканского банка от 17 июня 2019 года № 1165-У «О порядке опубликования страховыми организациями годовой финансовой отчетности» (Регистрационный № 8979 от 11 июля 2019 года) (САЗ 19-26)
 Утверждено Решением правления
Приднестровского республиканского банка
Протокол № 40 от 19 августа 2024 года
 Зарегистрировано Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 11 сентября 2024 г.
Регистрационный № 12704

Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 21 января 2008 года № 392-З-IV «Об организации страхового дела» (САЗ 08-3), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 августа 2004 года № 467-З-III «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» (САЗ 04-34).
1. Внести в Указание Приднестровского республиканского банка от 17 июня 2019 года № 1165-У «О порядке опубликования страховыми организациями годовой финансовой отчетности» (Регистрационный № 8979 от 11 июля 2019 года) (САЗ 19-26) (далее – Указание) следующие изменения:
а) пункт 1 Указания изложить в следующей редакции:
«1. По итогам финансового года опубликованию страховыми организациями подлежат:
а) отчет о финансовом положении страховой организации;
б) отчет о финансовых результатах страховой организации;
в) отчет об уровне достаточности капитала и величине сформированных резервов страховой организации.»;
б) пункт 2 Указания изложить в следующей редакции:
«2. Информация о деятельности страховой организации публикуется по формам, установленным нормативным актом Приднестровского республиканского банка, регулирующим порядок составления страховыми организациями финансовой отчетности.».
2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 7 (семи) рабочих дней со дня официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ                                                                      В. ТИДВА

  г. Тирасполь
19 августа 2024 г.
  № 1561-У